МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2008

№15А

О формировании благоприятных условий

для образования и деятельности ТСЖ

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21.07.2007 г. №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», решением Думы Каргасокского района от 12.02.2008 г. №338 «О целевом бюджетном Фонде стимулирования реформирования жилищно-коммунального хозяйства и формирования эффективных механизмов управления жилищным фондом»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по формированию благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья (ТСЖ) на территории МО «Каргасокское сельское поселение» согласно приложению.

2. Осуществлять софинансирование в размере 10% от фактически произведенных расходов, связанных с образованием и деятельностью ТСЖ на территории МО «Каргасокское сельское поселение».

Глава поселения

К. Н. Никитин

Борщева Наталья Витальевна

2-34-23

Приложение к Постановлению Главы

поселения №15А от 29.02.2008 г.

«О формировании благоприятных

условий для образования и

деятельности ТСЖ»

План мероприятий по формированию благоприятных условий для образования и деятельности Товариществ Собственников Жилья в

муниципальном образовании «Каргасокское сельское поселение»

№ п/п
Мероприятия
Срок исполнения
Ответственные исполнители

1
Мониторинг и составление Реестра жилых домов, собственники которых не выбрали способ управления или не реализовали его
До 01.04.2008
Ведущий специалист Администрации Каргасокского сельского поселения Б. Я. Шевелев

2
Проведение конкурсов по отбору управляющих компаний на многоквартирные дома, где собственники не выбрали способ управления
До 01.06.2008
Ведущий специалист Администрации Каргасокского сельского поселения Б. Я. Шевелев

Ведущий специалист — юрист Администрации Каргасокского сельского поселения С. А. Романов

3
Проведение разъяснительной работы с населением по вопросу выбора или изменения формы управления многоквартирными домами. Организация общих собраний собственников жилых домов по изменению способа управления
Постоянно
Инструктор-методист

Т. А. Жукова

4
Оказание юридической, методической, информационной помощи при создании, регистрации и дальнейшей деятельности ТСЖ
Постоянно
Инструктор-методист

Т. А. Жукова -

5
Составление реестра ТСЖ
Постоянно
Инструктор-методист

Т. А. Жукова